
VM plānošanas dokumentos un Slimnīcu tīkla reformu projektā nav būtisku 

izmaiņu SIA “Tukuma slimnīca” statusā un līgumos ar NVD noteiktajos profilos un 

prasībās, kā arī Tukuma novada attīstības plānā 2022.-2028.gadam nav noteiktas citas 

prioritātes un kapitāla daļu turētāja pārstāvis nav noteicis citus  finanšu un nefinanšu 

mērķus, 2023.-2025.perioda attīstības vidēja termiņa darbības stratēģijā tiek turpināti 

iepriekšējā perioda mērķi un uzdevumi Kapitālsabiedrības darbības nodrošināšanai. 

2023-2025. ir izvirzīti sekojoši nefinanšu mērķi: 

 saglabāt daudzprofilu neatliekamās palīdzības slimnīcas statusu, 

nodrošinot terapeitisko un ķirurģisko profilu 24/7 režīmā,  pilnveidojot 

slimnīcas pakalpojumu sniegšanu atbilstoši pieprasījumam un 

noslēgtajiem līgumiem ar NVD, kā arī attīstot hronisko slimību un 

aprūpes profilu; 

 Piesaistīt medicīnas personālu, nodrošinot ar konkurētspējīgu 

atalgojumu, atbilstošu darba vidi, iespējām sistemātiski paaugstināt 

profesionalitāti, sociālajām garantijām,  

 Nodrošināt pacientiem vides un pakalpojumu pieejamību, sakārtojot 

infrastruktūru un pakāpeniski nomainot vai iegādājoties atbilstošu 

aparatūru; 

 Veikt energoefektivitātes pasākumus, 

 Veikt profilaktisko un skaidrojošo darbu sadarbībā ar pašvaldību, 

ģimenes ārstiem, vietējo presi. 

Mērķu sasniegšanai 2023.gadā izpildīti konkrēti  uzdevumi: 

1. Turpināts realizēt valsts pasūtījumu veselības aprūpes pakalpojumiem 

neatliekamās medicīnas palīdzības, stacionārā, dienas stacionārā, ambulatorā jomā 

un medicīniskās mājas aprūpes jomā - noslēgti līgumi ar NVD un nodrošināta 

darbība 24/7 režīmā visos minētajos profilos); 

 

2. Turpināts nodrošināt kompleksu 24 stundu veselības aprūpi bērniem visos aprūpes 

posmos (neatliekamā palīdzība, stacionārs, dienas stacionārs, ambulatori) un 

ķirurģijas pakalpojumus stacionārā un dienas stacionārā – 24/7 stundu režīmā 

pieejams dežūrpediatrs, sadarbība ar BKUS. Nodrošinātas ķirurgu dežūras 

neatliekamai palīdzībai, nodaļa un ambulatorās pieņemšanas). 

 

3. Stiprināta ambulatorā daļa ar jauniem pakalpojumiem un nodrošināti esošie, 

piesaistot jaunus mediķus un uzlabojot infrastruktūru. 

2023.gadā būtisks akcents likts uz ambulatorās daļas attīstību: 

- iegādāti papildus Holteri sirds ritmu monitorēšanai, apkalpoti 783 pacienti, 



- palielināts LOR  kabineta darba apjoms, pieņemti darbā divi ārsti, apkalpoti 

2305 pacienti, 

- uzsāktas traumatoloģiskās operācijas dienas stacionārā- 91 operācija 

- veikta aprūpe mājās – 5196 apmeklējumi, 

- par 22,4% palielināti ieņēmumi no ambulatorā darba pret 2022.gadu. 

 

4. Turpināts veikt novecojošo medicīnisko tehnoloģiju nomaiņu un jauno 

tehnoloģiju iegādi, t.sk. ES projektu ietvaros: 

 -2023.gadā iesniegts un saskaņots iekāru saraksts Latvijas Atveseļošanās un 

noturības mehānisma plānam – 7 iekārtām, 

- aktualizēta un apstiprināta jauna medicīnisko ierīču ekspluatācijas sistēma 

atbilstoši MK noteikumiem nr. 461”Medicīnisko ierīču noteikumi”, kas 

attiecas uz visiem slimnīcas struktūrvienību, ambulatorās daļas darbiniekiem 

un medicīnisko ierīču ekspluatācijas sistēmas izveides un uzturēšanas 

atbildīgajām personām. 

 

5. Pilnveidots Uzņemšanas nodaļas darbs neatliekamās palīdzības sniegšanai 

24/7 režīmā, piesaistot un apmācot personālu, uzlabojot darba organizāciju un 

komunikācijas prasmes. 

2023.gadā uzņemšanas nodaļā: 

- sniegta neatliekamā palīdzība 7254 pacientiem, no tiem stacionēti 2325 

pacienti, 

- 1954 pacienti vai 27% atvesti ar NMP, 5300 pacienti vai 73% vērsušies 

pēc palīdzības paši, 

-pēc profiliem - 28% bērni, 

                        -  28% terapeitiskā un hroniskā profila slimnieki, 

                        -  27% traumu pacienti, 

                        - 17% ķirurģiskā profila pacienti. 

- apkalpoti gan Tukuma gan citu novadu pacienti, 

- iknedēļas sanāksmēs analizēti gadījumi, personālam regulāras 

instrukcijas datu apstrādes, komunikācijas, pacientu šķirošanas jomās. 

 



 

 

6. Turpināts attīstīt kompleksus rehabilitācijas pakalpojumus un ieviest jaunas 

programmas, kā piemēram, rehabilitācija dienas stacionārā, fizioterapeits 

nodaļās.  

2023.gadā veiktas 4910 fizikālās terapijas procedūras, 14784 terapeitisko 

vingrinājumu pielietojums, 2654 ārstnieciskās masāžas. 

7.Turpināta sadarbība ar Tukuma novada pašvaldību jauno speciālistu 

piesaistē- atbilstoši saistošiem noteikumiem.                  

8. Stiprināta sadarbība ar Stradiņa universitātes slimnīcu speciālistu piesaistē, 

metodiskajā apmācībā un konsultatīvajā darbā gadījumos, kad speciālistu 

nevar nodarbināt pilnu darba laiku vai tas nav pieejams, pacientu pārvešanā. 

2023.gadā sadarbība regulāra – katru 2.nedēļu sadarbības sanāksmes 

dažādos organizatoriskos jautājumos, pacientu apmaiņas un taktikas 

jautājumos. 

9. Turpināts attīstīt informācijas tehnoloģijas, automatizējot procesus, 

nodrošinot iespēju attālināto videokonsultāciju  saņemšanai, rūpējoties par 

datu drošību un aizsardzību; 

-2023.gadā turpinās sadarbība un noslēgts līgums konsultācijām datu 

aizsardzības jautājumos, 

- nodrošināta attālināta rtg aprakstīšana vakaros un nakts stundās, 

- ieviests e-pieraksts, 

-pilnveidota datu apmaiņa ar NVD programmā PANDA,  e-veselībā,  

- uzturēta lokālā sistēma SMART MEDICAL, kas nodrošina datu apmaiņu 

ar e-veselību, 

68% 
1% 

1% 

1% 
1% 

2% 

1% 6% 

0% 1% 

2% 
16% 

Pēc dzīves vietas 

Tukuma nov.

Bauskas nov.

Cēsu nov.

Dobeles nov.

Jelgavas nov.

Jūrmala

Ogres nov.

Rīga

Rojas nov.

Saldus nov.

Talsu nov.

Citi



-radioloģisko izmeklējumu un aprakstu glabāšana DATA MED sistēmā, 

nodrošinot pieeju pacientiem un citiem veselības aprūpes speciālistiem. 

 

10. Turpināta veselības aprūpes pakalpojumu kvalitātes pilnveidošana,   par 

prioritāti izvirzot pacientu drošību: 

- uzturēta un pilnveidota kvalitātes sistēma, gadījumu analīze pēc 

vajadzības,  

-atbalsts darbinieku profesionālai pilnveidei kursos, semināros,  

- personāla apmācība medikamentu un medicīnisko ierīču drošai 

lietošanai, - vides pieejamības uzlabošana, kā sistemātiska liftu 

ekspluatācijas uzraudzība, izsaukumu sistēmas uzturēšana, un.c. 

 

11.Turpināts uzlabot komunikāciju starp ārstniecības personālu un pacientiem, 

sabiedrības informēšana ar iestādes darbību un pakalpojumiem:  

              - ir aktualizēta un uzturēta mājas lapa, 

              - regulāra informācija par aktualitātēm sociālos tīklos. 

 

12. Uzturēta energoefektivitātes sistēma, lai nodrošinātu optimālu vidi pacientiem un 

personālam, vienlaikus taupot finanšu resursus: 

- ir noteikta atbilstība standarta ISO 50001:2018 prasībām, 

-  regulāri tiek monitorēti resursu patēriņi, iegūts labs rezultāts 

elektroenerģijas ekonomijā, 

- lai uzlabotu arī siltumenerģijas rādītājus, veikts audits visām ēkām ar 

mērķi piesaistīt Eiropas finansējumu ēku siltināšanai un 

energoefektivitātes uzlabošanai, 

- uzsākta projektēšana ķirurģijas un poliklīnikas ēkās. 

-  

 

 

 

 


